
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  DETERMINAZIONE N. 208 
  Data di registrazione 12/12/2017 

 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

 
5 Settore - Polizia Municipale 

 

OGGETTO: 
UTENZA DEL SERVIZIO TELEMATICO RELATIVA ALL'ACCESSO AGLI ARCHIVI 
DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE - RINNOVO CANONE ANNUO 2018 

_________________________________________ 

 

Vista la comunicazione del Ministero dei Trasporti e della Navigazione Dipartimento dei Trasporti 

Terresti prot. n° P000001388 relativa all'utenza del servizio telematico all'accesso agli archivi della 

Motorizzazione Civile, canone annuo relativo all'anno 2018, per un importo complessivo di € 

1.190,42; 

Preso atto che il Ministero dei Trasporti ha comunicato che, per la continuazione del servizio per 

l’anno 2018, occorre rinnovare il contratto pagando la somma di euro 1.190,42; 

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la parte II del decreto legislativo 267/00; 

D E T E R M I N A 

1. Impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente 

perfezionata nei confronti del Ministero dei Trasporti e della Navigazione Dipartimento dei 

Trasporti Terresti Unità CED per il servizio telematico di accesso agli archivi della 

Motorizzazione Civile, la somma complessiva di € 1.190,42, bilancio pluriennale 2018 - 

2020 – (anno 2018);  

2. Bonificare le somme spettanti mediante versamento intestato alla “Sezione di Tesoreria 

Provinciale dello Stato di Agrigento” con imputazione Canone Annuo – Utenza DPR 634/94 

– Capo XV Capitolo 2454 Art. 5;  

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 1.190,42 (millecentonovanta/42) trova copertura 

sul capitolo codice 03011.03.2090 denominato “Utenze e Canoni vari”, per rinnovo contratto 

annuo per la fruizione del collegamento con il Centro Elaborazione dati della Direzione 

Generale della Motorizzazione Civile e dei Trasporti, per il rilevamento delle targhe dei 

veicoli;  

4. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000;  



5. Di aver verificato ai sensi dell’art.183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di 

bilancio;  

6. Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 

184 comma 3 del D.Lgs 267/2000  

 

 

 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Pasqualina Vitello il 11/12/2017 
 
 Il Responsabile del Settore 

 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




